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Gökbilim nedir? Gökbilimciler nasıl 
çalışır? Bir gözlemevinde neler vardır? 
Teleskop ilk ne zaman kullanıldı? Güneş 
Sistemi nedir? Dünya ve Ay nasıl 
hareket eder? Uydu nedir? Yıldızlar 
nasıl oluşur ve yok olur? Asteroit, 
kuyrukluyıldız ve meteor nedir? 
Gökada nedir? Gökbilimle ilgili tüm bu 
soruların yanıtlarını merak ediyorsanız 
bu sayımızda tanıttığımız “Gözleyerek 
Gökbilim” adlı kitap tam size göre.

Bu kitapta yapabileceğiniz çeşitli 
etkinlik önerileri de bulunuyor. Bu 
etkinlikler sayesinde Kutup Yıldızı’nı 
gökyüzünde bulabilir, bulunduğunuz 
meridyen ve enlemi tespit edebilir, 
Ay’ın evrelerini gözlemleyebilirsiniz. 
Ayrıca kitapta nasıl gözlem günlüğü 
tutabileceğinizi anlatan bir bölüm de 
yer alıyor.

Gökbilimle ilgili 
pek çok bilginin 
yer aldığı ve renkli 
çizimlerle dolu bu 
kitabı severek 
okuyacağınızı 
düşünüyoruz. 
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DÜNYA VE AY'IN

HAREKETLERİ

G
ök cisimlerinin hareketini sağlayan ve bulundukları yerde 

tutan kuvvet kütleçekim kuvvetidir. Bir gök cismi ne kadar 

büyük olursa kütleçekim kuvveti de o kadar güçlü olur. Güneş’in 

kütlesi tüm gezegenleri (Dünya dâhil), uyduları (Ay dâhil), 

asteroitleri, kuyrukluyıldızları ve Güneş Sistemi’ndeki diğer 

gök cisimlerini kendine çeker. Dünya’nın çekim kuvveti bu 

kadar güçlü değildir. Bu yüzden, Dünya sadece Ay’ı ve bilim 

insanları tarafından yörüngeye yerleştirilen uyduları çeker. 

Güneş’i doğuşundan batışına kadar 

izlerseniz, sanki Dünya’nın etrafında 

dolanıyormuş gibi görünür. Ancak gerçekte 

bu böyle değildir. Güneş’in gökyüzünde 

görünürdeki hareketi Dünya’nın kendi 

ekseni etrafında dönmesinin sonucudur. 

Bu harekete eksen hareketi denir. 

Dünya kendi ekseni etrafındaki bir 

dönüşünü 24 saatte tamamlar. 

Dünya üzerinde, Kuzey ve Güney 

Kutbu’nu birleştiren hayalî bir çizgi üzerindeki her yerde öğle  

vakti aynı anda olur. Bu hayalî çizgilere boylam denir.

Başlangıç boylamı Londra yakınlarındaki Greenwich  

kasabasından geçer. Diğer boylamlar Greenwich 

boylamından doğuya ve batıya doğru sıralanır. 

 3.   Sizin boylamınız

Bulunduğunuz yerin boylamını belirleyin. Güneşli bir günde saat 

11’de yere bir çubuk dikin ve çubuğun yerdeki gölgesinin ucuna 

bir işaret koyun. Bu işlemi yaptığınız saati bir yere yazın. Her 

10 dakikada bir yeni bir işaret koyun ve saati yazın. Çubuğun 

gölgesi her ölçtüğünüzde biraz daha kısalacaktır. Gölgenin en 

kısa olduğu zaman öğlen vakti olarak adlandırılır. Ölçmenin 

saat tam 12‘de olması gerekmez. Gölgenin tekrar uzamaya 

başladığını fark ettiğinizde ölçmeyi bırakın. En kısa gölgenin yönü 

bulunduğunuz yerin boylamıdır. Gölgenin ucu kuzeyi gösterir.

Gelgit çok geniş su yüzeylerini 

etkileyen bir doğa olayıdır. 

Ay’ın ve Güneş’in uyguladığı 

çekim kuvveti nedeniyle 

meydana gelir. Bu kütleçekim 

kuvvetleri Dünya’nın tamamını 

etkilemesine rağmen göllerde, 

denizlerde ve okyanuslarda 

daha belirgin etkiler 

ortaya çıkarır.

Dünya’nın dönüşü 

gece-gündüz değişimine 

neden olur. Dünya’nın Güneş’e 

bakan yüzü aydınlık iken, 

diğer yüzü karanlıkta kalır.
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Y
akınlarda Ay veya Güneş tutulması, meteor yağmuru 

ya da kuyrukluyıldız geçidi olacağına ilişkin bir haber 

duyduğunuzda, bu olayları görmek için can atabilirsiniz. 

Bunlar ve benzeri gök olayları gökbilim (astronomi) 

adı verilen bir bilim tarafından incelenir.

Gökyüzünün açık olduğu gecelerde, yukarı baktığınızda 

yıldızları, Ay’ı ve hatta belki kayan bir ateş topu (atmosfere 

girerek hızla yatay yol alan yanan bir göktaşı) görebilirsiniz. 

Gökyüzünü bir dürbün veya teleskopla incelerseniz, siz 

de gerçek gökbilimcilerin yaptığı şeyi yapıyor olursunuz. 

Dünya’nın sonsuz evrende sadece bir parçacık olduğunu 

ve çok küçük bir gezegende yaşadığımızı keşfedersiniz.

UZ
AY
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Gece gökyüzü ve evren, 

bilimkurgu hikkye ve romanlarının 

yazarları için sonsuz bir ilham 

kaynağı olmuştur. 8zak dünyalara 

seyahatlerle ilgili Iilmler ve 

diziler beğeniyle izlenir.
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